ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  20  февраля 2015 года   № 53

О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым
от 09 декабря 2014 года № 507

 В соответствии со статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая
2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной
власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым

от 09 декабря 2014 года № 507 «О централизации закупок в Республике
Крым» следующие изменения:

1. Во вступительной части слова «частями третьей» заменить словами
«частями первой».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Наделить Комитет конкурентной политики Республики Крым

полномочиями по исполнению функций Заказчика по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для всех государственных
заказчиков Республики Крым, государственных казенных учреждений
Республики Крым, государственных бюджетных учреждений Республики
Крым, юридических лиц в соответствии с частями четвертой, пятой статьи 15
Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» в случае выделения средств из бюджета Республики
Крым, муниципальных образований (в случае если источником бюджетных
средств являются субвенции, дотации или трансферты из бюджета Республики
Крым, во всех остальных случаях - на основании соглашений между
Республикой Крым и находящемся на её территории муниципальным
образованием)  при осуществлении закупок (далее – Уполномоченный
орган)».

2

3. В Порядке взаимодействия Уполномоченного органа и Заказчиков
при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденном
указанным постановлением:

в разделе 1:
 в абзаце четвертом пункта 1.1 словосочетание «1 (один) миллион
рублей, а для лекарственных средств – 500 (пятьсот) тысяч рублей» заменить
на «5 (пять) миллионов рублей»;
 в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «документация о проведении запроса
предложений» исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Заказчики – государственные заказчики Республики Крым,

государственные казенные учреждения Республики Крым, государственные
бюджетные учреждения Республики Крым, в т.ч. организаторы совместного
конкурса или аукциона, юридические лица в соответствии с частями
четвертой, пятой статьи 15  Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в случае выделения
средств из бюджета Республики Крым, муниципальные образования (в случае,
если источником бюджетных средств являются субвенции, дотации или
трансферты из бюджета Республики Крым, во всех остальных случаях на
основании соглашений между Республикой Крым и находящемся на её
территории муниципальным образованием)».

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым           С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя
Совета министров Республики Крым -
руководитель Аппарата
Совета министров Республики Крым        Л. ОПАНАСЮК